

Zamość, 14 października 2019 r.

Pani

Alicja Dubel

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7
z oddziałami integracyjnymi
im. Adama Mickiewicza w Zamościu

Szanowni Państwo, Nauczyciele i Rodzice.

Kochane dzieci.

Spotykamy się dzisiaj w szkole z okazji pięknego święta, jakim jest Dzień Nauczyciela. Spotykamy się, bo nasze pierwszaki mają swoje ślubowanie, zaczyna się dla nich i ich rodziców szczególnie czas 8 lat wspólnej pracy nad rozwojem każdego młodego człowieka w tej klasie. Zastanawianie się co jest ważniejsze, co pierwsze – wychowanie czy edukacja? Jest chyba bezprzedmiotowe. Trzeba wychowywać ucząc i uczyć wychowując. Życie każdego młodego człowieka przyniesie odpowiedź, co w którym momencie będzie ważniejsze – czy wychowanie czy edukacja.

Na pewno musimy wszyscy – i rodzice i nauczyciele, dołożyć wszelkich starań, aby start naszych maleństw w społeczności klasy i szkoły był pomyślny i szczęśliwy, by był szansą dla każdego dziecka, by był początkiem mądrego, wartościowego ich dorastania.

Nie musimy się zgadzać z poglądem, że dziecko to tabula rasa – czysta tablica, i że jedynie od doświadczeń życiowych zależy rozwój człowieka – są przecież uwarunkowania środowiskowe, genetyczne, ale na pewno jest bardzo ważne, czym tę kilkuletnią tablicę zapiszemy i co pozostanie na zawsze z doświadczeń tych pierwszych lat nauki.

Chyba każdy z nas pamięta swoją pierwszą Panią Nauczycielkę, Drugą Mamę i ten szczęśliwy czas dzieciństwa, pierwszych zabaw w klasie, pierwszych piosenek i pierwszych wierszyków. Kraj lat dzieciennych – on zawsze zostanie święty i czysty jak pierwsze kochanie.

Życzymy więc Pani naszych dzieci, aby czerpała satysfakcję, radość i siłę z procesu wychowawczego i dydaktycznego naszych dzieci.

Dzieciom życzymy, aby czas szkoły był dla nich czasem szczęśliwym, pozwalającym mądrze wzrastać. Brońmy więc nasze dzieci, aby nie były niewolnikami gier komputerowych, telefonów i innych przedmiotów kradnących czas dzieciństwa. Czytajmy z dziećmi, śpiewajmy, bawmy się z nimi, wędrujmy, zwiedzając piękny świat, a przede wszystkim – rozmawiajmy. Najgorsza rozmowa jest lepsza od głuchej, milczącej pustki.

Kwiaty niech kwitną.

Ptaki niech wracają do swoich gniazd.

A dzieci niech szczęśliwie rosną.

Wszystkiego najlepszego dla nauczycieli i wychowawców naszych dzieci z okazji Dnia Edukacji, a dzieciom – z okazji ich ślubowania i pasowania na uczniów naszej szkoły.

Z pozdrowieniami oraz wyrazami szacunku
w imieniu Rady Rodziców


Andrzej Osuch

Przewodniczący Rady Rodziców